
پس از پنج دور مذاکره فشــرده با میانجیگری 
ایالات متحده، در نهایت لبنان و اسرائیل به توافقی 
دست یافتند که بسیاری از ناظران آن را مهم‌ترین 
تحول روابط دو طرف از زمــان پایان جنگ ۲۰۰۶ 
تاکنون ارزیابی می‌کننــد. توافقی که اگرچه هنوز 
یک »چارچوب« محسوب می‌شود و تا رسیدن به 
توافق جامع فاصله زیــادی دارد، اما می‌تواند نقطه 
آغاز تغییرات ژئوپلیتیکی مهمی در مرزهای شمالی 

اسرائیل و جنوب لبنان باشد.
بر اساس متن منتشرشده، اسرائیل متعهد شده 
است همزمان با اســتقرار ارتش لبنان در مناطق 
مشخص‌شــده، به صورت مرحله‌ای از بخش‌هایی 
از جنوب لبنان عقب‌نشینی کند. در مقابل، دولت 
لبنان نیز متعهد می‌شود حاکمیت کامل خود را بر 
سراسر خاک این کشور اعمال کرده، مانع فعالیت 
گروه‌های مسلح خارج از کنترل دولت شود و امنیت 
مرزها را تضمین کند. همچنین آمریکا نقش ناظر، 
ضامن و هماهنگ‌کننده اجــرای توافق را برعهده 
خواهد داشت و وعده داده است در بازسازی اقتصادی 

لبنان نیز مشارکت کند.

مهم‌ترین بندهای توافق
اهمیت این توافق تنها به عقب‌نشینی محدود 
نیروهای اسرائیلی خلاصه نمی‌شــود، بلکه برای 
نخســتین بار پس از ســال‌ها، دو طــرف از پایان 
دادن به وضعیت جنگی، حرکت به ســمت روابط 
مسالمت‌آمیز و تشکیل گروه‌های کاری برای تدوین 

توافق جامع صلح سخن گفته‌اند.
در این چارچوب، ارتش لبنان به تدریج مسئولیت 
کامل امنیت مناطق جنوبــی را برعهده می‌گیرد و 
پس از تأیید خلع سلاح گروه‌های مسلح غیردولتی، 
نیروهای اسرائیلی نیز مرحله به مرحله عقب‌نشینی 
خواهند کرد. آمریکا نیز مســئول نظارت بر اجرای 

تعهدات دو طرف خواهد بود.
یکی دیگر از بندهای مهم توافق، انحصار کامل 
استفاده از زور در اختیار دولت لبنان است؛ موضوعی 
که به معنای حــذف هرگونه نقــش نظامی برای 
حزب‌الله در ساختار امنیتی این کشور خواهد بود. 
همچنین کمک‌های مالی آمریکا برای بازســازی 
لبنان نیز مشروط به اجرای کامل تعهدات امنیتی و 

خلع سلاح گروه‌های مسلح شده است.
در کنار مسائل امنیتی، تشکیل سازوکار مشترک 
امنیتی میان آمریکا، لبنان و اسرائیل، آغاز پروژه‌های 
بازســازی جنوب لبنان، جلوگیری از انتقال منابع 
مالی به گروه‌های مسلح و آغاز مذاکرات برای توافق 
جامع صلح از دیگر محورهای اصلی این چارچوب 

محسوب می‌شود.

چرا توافق تا این اندازه اهمیت دارد؟
این توافق صرفاً یک توافق امنیتی نیست، بلکه 
می‌تواند آغازگر تغییری بنیادین در ساختار امنیتی 

لبنان باشد. آمریکا تلاش کرده است مسئله جنوب 
لبنان را از یک بحران نظامی به یک پرونده سیاسی و 
امنیتی تبدیل کند؛ پرونده‌ای که اجرای آن مستقیماً 

به افزایش اقتدار دولت مرکزی لبنان وابسته است.
از نگاه واشنگتن، پایان نفوذ نظامی حزب‌الله در 
جنوب لبنان، امنیت مرزهای شــمالی اسرائیل را 
تأمین کرده و زمینه را برای بازسازی لبنان و کاهش 
تنش‌های منطقه‌ای فراهم می‌کند. اسرائیل نیز این 
توافق را فرصتی می‌داند تا بدون ورود به یک جنگ 
گسترده دیگر، تهدیدهای امنیتی در مرزهای شمالی 

خود را کاهش دهد.
در مقابل، دولت لبنان امیدوار است با اجرای این 

توافق بتواند حمایت مالی گسترده کشورهای غربی 
و عربی را برای بازسازی اقتصاد بحران‌زده خود جذب 
کند؛ اقتصادی که طی سال‌های اخیر تحت فشار 
بحران مالی، انفجار بندر بیروت و جنگ‌های مرزی 

آسیب فراوان دیده است.

مخالفت در لبنان
با وجود حمایت دولت لبنان، این توافق با موجی 
از مخالفت‌های سیاسی و مردمی روبه‌رو شده است. 
تجمع معترضان در بیــروت و ضاحیه جنوبی تنها 

بخشی از واکنش‌های داخلی بود.
حزب‌الله، جنبش امل و بسیاری از شخصیت‌های 
مذهبی و سیاسی شیعه معتقدند این توافق بیش از 
آنکه به سود لبنان باشد، خواسته‌های امنیتی اسرائیل 
را تأمین می‌کند. از نگاه آنها، مشروط کردن خروج 
ارتش اسرائیل به خلع سلاح مقاومت، مشروعیت 
بخشیدن به اشغالگری است و دست لبنان را در برابر 

اسرائیل تضعیف می‌کند.
شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله، این توافق 
را عبور از خطوط قرمز توصیف کرده و هشدار داده 
است که مشروعیت دادن به ادامه حضور اسرائیل در 
بخش‌هایی از خاک لبنان، تهدیدی برای حاکمیت 

ملی این کشور خواهد بود.
نبیه بری نیز با توصیف این توافق به عنوان »فتنه« 
نســبت به پیامدهای داخلی آن هشدار داده است. 
حسن فضل‌الله و دیگر نمایندگان حزب‌الله نیز تأکید 

کرده‌اند مقاومت اجازه اجرای تعهداتی را که به خلع 
سلاح این جنبش منجر شود، نخواهد داد.

منتقدان همچنین معتقدند واگذاری نظارت 
امنیتی به ســازوکار مشــترک با حضور آمریکا و 
اسرائیل، استقلال تصمیم‌گیری لبنان را محدود 
می‌کند و می‌تواند زمینه‌ســاز افزایش اختلافات 

داخلی شود.

نگاه اسرائیل و آینده توافق
در اســرائیل، این توافق عمدتاً یک دســتاورد 
امنیتی تلقی می‌شود. رسانه‌های اسرائیلی از جمله 
هاآرتص و شبکه ۱۲ عبری تأکید کرده‌اند که خروج 
نیروهای اسرائیلی کاملاً مرحله‌ای و مشروط خواهد 

بود و تنها در صورتی ادامه می‌یابد که ارتش لبنان 
بتواند کنترل کامل مناطق جنوبی را در اختیار بگیرد 

و فعالیت حزب‌الله متوقف شود.
با این حال، حتی در داخل اسرائیل نیز اختلاف 
نظر وجود دارد. به عنوان مثال یائیر لاپید این توافق 
را در کنار مذاکرات احتمالی با ایران دارای تناقض 
راهبردی دانســته و معتقد است تا زمانی که منابع 
مالی حزب‌الله از طریق ایران قطع نشود، اجرای کامل 

توافق دشوار خواهد بود.

آیا حزب‌الله خلع سلاح خواهد شد؟
شــاید مهم‌ترین پرســش درباره این توافق، 
سرنوشت حزب‌الله باشــد. اگرچه متن توافق خلع 
سلاح همه گروه‌های مســلح غیردولتی را شرط 
اجرای کامل آن معرفی می‌کند، اما تحقق این هدف 

با موانع بسیار جدی روبه‌رو است.
حزب‌الله تنها یک ســازمان نظامی نیست؛ این 
جنبش بخشــی از ساختار سیاســی، اجتماعی و 
پارلمانی لبنان است و از پایگاه مردمی قابل توجهی 
برخوردار است. علاوه بر آن، تجربه دو دهه گذشته 
نشان داده است که هیچ دولتی در لبنان بدون اجماع 
داخلی و توافق منطقه‌ای قادر به خلع سلاح حزب‌الله 

نبوده است.
از سوی دیگر، مقاومت صراحتاً اعلام کرده است 
که سلاح خود را حفظ خواهد کرد و هرگونه تلاش 
برای اجرای این بند را با مقاومت میدانی و سیاسی 
پاسخ خواهد داد. بنابراین اجرای این بخش از توافق، 
مهم‌ترین چالش پیش روی دولت لبنان خواهد بود.

آینده صلح: خوش‌بینی محتاطانه؟
کشــورهای عربی مانند امــارات از این توافق 
استقبال کرده و آنرا گامی در جهت تثبیت حاکمیت 
دولت لبنان دانسته‌اند. آمریکا نیز آن را آغاز روندی 
دشوار اما ضروری برای دســتیابی به صلح معرفی 
کرده است. ایتالیا نیز آمادگی خود را برای مشارکت 
در مأموریت‌های بین‌المللی آینده اعلام کرده است.

با وجــود این حمایت‌هــا، موفقیــت توافق به 
مجموعه‌ای از عوامل بستگی دارد؛ از جمله میزان 
همکاری دولت لبنان، رفتار حــزب‌الله، پایبندی 
اسرائیل به عقب‌نشینی مرحله‌ای، تداوم حمایت 
آمریکا و همچنین تحولات منطقه‌ای به‌ویژه روابط 

ایران و آمریکا.
در مجموع، توافق چارچوبی لبنان و اسرائیل بدون 
تردید یکی از مهم‌ترین تحولات امنیتی و سیاسی 
سال‌های اخیر خاورمیانه به شمار می‌رود؛ توافقی 
که می‌تواند آغازگر کاهش تنش و بازگشت تدریجی 
ثبات به جنوب لبنان باشد، اما همزمان به دلیل گره 
خوردن اجرای آن به مســئله حساس خلع سلاح 
حزب‌الله، با موانع پیچیده داخلی و منطقه‌ای روبه‌رو 
است. از همین رو، بسیاری از تحلیلگران معتقدند این 
توافق بیش از آنکه پایان منازعه باشد، آغاز مرحله‌ای 
تازه از رقابت‌های سیاسی، امنیتی و ژئوپلیتیکی در 

لبنان و سراسر منطقه خواهد بود.

خلع سلاح حزب‌الله، مهم‌ترین گره توافق اسرائیل و لبنان است؛

بیروت در دوراهی حاکمیت و مقاومت
ترامپ دوباره تهدید کرد

اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی 
برای شرکت‌های اروپایی 

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهــور آمریکا روز جمعه تهدید 
کرد کشــورهای اروپایی کــه بر شــرکت‌های آمریکایی 
ارائه‌دهنــده خدمات دیجیتــال مالیات وضــع کنند، با 
تعرفه ۱۰۰ درصدی آمریکا مواجه خواهند شد. به نوشته 
»ســی‌بی‌اس نیوز« ترامپ در شــبکه اجتماعی »تروث 
سوشال« به کشورهای اروپایی که در حال بررسی اجرای 
»مالیات بر خدمات دیجیتال« هستند اشاره کرد؛ مالیاتی 
که شــرکت‌هایی را هدف قرار می‌دهد که در یک کشــور 
فعالیت اقتصادی دارند اما حضــور فیزیکی در آن ندارند و 

مالیات بر درآمد پرداخت نمی‌کنند.
ترامــپ در پیامی در شــبکه اجتماعی خود نوشــت:‌ 
»کشورهای اروپایی در حال بررســی اجرای قریب‌الوقوع 
مالیات بر خدمات دیجیتال علیه شــرکت‌های آمریکایی 
هســتند. برخی از این کشورها بســیار به اجرای این طرح 
نزدیک شــده‌اند. این پیــام را به‌عنوان اعلام رســمی در 
نظر بگیرید که هر کشــوری چنین مالیاتی را اعمال کند، 
بلافاصله بــا تعرفه ۱۰۰ درصدی بر تمــام کالاهایی که به 

ایالات متحده آمریکا صادر می‌کند، روبه‌رو خواهد شد.«
ترامپ همچنیــن تاکید کــرد که اعمال ایــن تعرفه 
جدید بر واردات، بر هرگونه توافق تجاری موجود با کشور 
مربوطه اولویت خواهد داشــت و در صورت اجرای مالیات 
خدمــات دیجیتال، تعرفــه ۱۰۰ درصدی بــدون تاخیر 
اعمال می‌شود. بر اســاس گزارش »بنیاد مالیات« که یک 
نهاد پژوهشی غیرحزبی اســت، حدود نیمی از کشورهای 
اروپایی عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی، اجرای 
مالیات بر خدمات دیجیتال را پیشنهاد داده، اعلام کرده یا 
به اجرا گذاشته‌اند. این نهاد می‌گوید چنین مالیاتی عمدتا 

شرکت‌های آمریکایی را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
ترامپ برای نهایی شــدن توافق تجــاری میان ایالات 
متحده و اتحادیه اروپا - که سقف تعرفه بر بیشتر صادرات 
اتحادیه اروپا به آمریــکا را روی ۱۵ درصد تعیین می‌کند - 
مهلت چهارم ژوئیه را تعیین کرده است. با این حال، مالیات 
خدمات دیجیتال بخشــی از این توافق نیست و همچنان 
یکی از مهم‌ترین نقاط اختلاف میان آمریکا و اتحادیه اروپا 

به شمار می‌رود.

در ایــن راســتا اتحادیه اروپــا در واکنش بــه تهدید 
رئیس‌جمهور آمریکا، درباره اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی بر 
کالاهای کشورهایی که مالیات بر خدمات دیجیتال وضع 
کنند، اعلام کرد در صورت اجرای این اقدام، »ســریع و با 
قاطعیت« واکنش نشان خواهد داد.  به گزارش شبکه فرانس 
۲۴، این واکنش پس از آن مطرح شد که دونالد ترامپ روز 
جمعه در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« به‌طور رسمی 
اعلام کرد هر کشوری )به‌ویژه کشورهای اروپایی( که اقدام 
به وضع مالیات بر خدمات دیجیتال و شرکت‌های فناوری 
آمریکایی کند، با تعرفــه ۱۰۰ درصدی بر تمامی کالاهای 

صادراتی خود به ایالات متحده مواجه خواهد شد.
در پی این تهدید، سخنگوی کمیسیون اروپا با انتقاد از 
رویکرد واشــنگتن تأکید کرد که اقدامات یک‌جانبه علیه 
سیاست‌های قانونی کشورها قابل توجیه نیست و اتحادیه 
اروپا در صورت اجرای چنین تعرفه‌هایی، به سرعت و به‌طور 

قاطع واکنش نشان خواهد داد.
منابع اروپایی تصریح کرده‌اند که اتحادیه اروپا برای دفاع 
از منافع اقتصادی خود، ابزارهای حقوقی و تجاری لازم را در 
اختیار دارد و پاسخ این اتحادیه به هرگونه تعرفه غیرقانونی، 

متناسب، سریع و بسیار قاطع خواهد بود.
تحلیل‌گران معتقدند این موضع‌گیری بروکسل، حاکی 
از آمادگی بــرای ورود به یک جنگ تجاری با واشــنگتن 
اســت؛ به‌ویژه آنکه موضوع مالیات بر خدمات دیجیتال، 
به‌عنوان یکی از نقاط اختــاف اصلی، در توافق تجاری ماه 
مه )اردیبهشت/ خرداد( که قرار بود سقف تعرفه‌ها را به ۱۵ 

درصد محدود کند، گنجانده نشده بود.
این تنش در حالی مطرح شده است که کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا به تازگی با یک توافق تجاری با آمریکا که سال 
گذشته مذاکره شــده بود، موافقت کرده‌اند. بر اساس این 
توافق، ســقف تعرفه بر بیشــتر واردات اروپایی به آمریکا 
۱۵ درصد تعیین شده است. با این حال، موضوع مالیات بر 
خدمات دیجیتال در این توافق گنجانده نشده و همچنان 

یکی از موارد اختلاف میان دو طرف باقی مانده است.
تقابل بر سر حاکمیت مالیاتی و تهدید ترامپ در حالی 
مطرح شده است که دو طرف تنها تا چهارم ژوئیه )۱۳ تیر( 

برای نهایی کردن توافقات تعرفه‌ای فرصت دارند.
در حالی که ترامپ این مالیات‌ها را »تبعیض علیه فناوری 
آمریکا« می‌دانــد، اروپایی‌ها معتقدند کــه وضع قوانین 
مالیاتی برای شــرکت‌های بین‌المللی فعال در خاک اروپا، 
یک تصمیم حاکمیتی است که ارتباطی به توافقات تجاری 
دوجانبه ندارد. اکنون باید دید آیا با ضرب‌الاجل پیش رو، 
طرفین به یک راهکار دیپلماتیک دســت خواهند یافت یا 
تهدیدات متقابل به اجرایی شــدن تعرفه‌های ســنگین و 
آغاز یک تنش تجاری گسترده در دو سوی اقیانوس اطلس 

منجر خواهد شد.
بسیاری از منتقدان اروپایی ترامپ بر این عقیده هستند 
که او در حال اعمال فشار بیش از حد بر اتحادیه اروپا است تا 
بتواند به هر ترتیب که شده این بلوک سیاسی- اقتصادی را 
با خود در بسیاری از پرونده‌های جاری در منطقه خاورمیانه 
و خارج از آن )همانند اوکراین( همسو کند و منافع ایالات 

متحده را تامین نماید.
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جهان نما رامین پرتو

اعتراضات گسترده خیابانی روزانه 
در پایتخت آلبانی که از ۳۱ مه به عنوان 
طغیان عمومی خشــم علیه تفرجگاه 
ساحلی ۴ میلیارد دلاری داماد ترامپ 
آغاز شــد، به ســرعت به درخواســت 
استعفای ادی راما، نخســت‌وزیر این 
کشــور اروپایی تبدیل شــده اســت. 
ســازمان‌دهندگان ایــن تجمعــات 
مســالمت‌آمیز روز جمعــه می‌گویند 
هدف اصلی آنها ادی راما، نخست وزیر 
۶۱ ساله و رقیب اصلی او، سالی بریشا، 
۸۱ ساله رهبر حزب اپوزیسیون است 
که از زمان ســقوط کمونیسم در سال 
۱۹۹۰ با هم بر سیاســت آلبانی تسلط 

داشته‌اند. به نقل از خبرگزاری رویترز، 
معترضــان در حالی که علیــه دولت 
تظاهرات می‌کردند، شعار سر دادند. این 
تظاهرات پس از هفته‌ها اعتراض به پروژه 
یک تفرجگاه لوکس برنامه‌ریزی‌شده با 
حمایت شرکتی مرتبط با جارد کوشنر، 
داماد دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در بخشی از ساحل دریای آدریاتیک که 
از نظر زیســت‌محیطی حساس است، 
برگزار شده اســت. همچنین برخی از 
ناظران می‌گویند که این راهپیمایی‌ها 
با وجود آنکه صلح‌آمیز برگزار شده‌اند، 
اما یکسری احساسات یهودستیزانه را 
دنبال می‌کنند و نگرانی از بدتر شــدن 

این وضعیــت در تیرانا، پایتخت آلبانی 
وجود دارد. برخــی تصاویر و فیلم‌های 
منتشر شده در رســانه‌های اجتماعی 
روایتگر چنین احساســاتی اســت. به 
عنوان مثال، چند روز قبل زنی نقابدار 
از دیواری که سفارت اسرائیل را از یکی 
از بلوارهای اصلی تیرانــا جدا می‌کرد، 
بالا رفت، پرچــم این رژیــم را پایین 
کشــید و در حالی که تماشاگران هورا 
می‌کشیدند، آن را پاره کرد. راما و رهبر 
حزب اپوزیسیون آلبانی هر دو، این عمل 
را به شدت محکوم کردند. این اعتراض 
مدنــی در واقع در زورنک، روســتایی 
در خط ســاحلی آدریاتیک آلبانی در 
جنوب غربی تیرانا، پس از آن آغاز شــد 
که ماموران امنیتی مردی را که به وجود 
حصار ســیم خاردار در محل ساخت و 
ساز طرح توســعه لوکس پیشنهادی 
کوشنر اعتراض داشــت، با خود بردند. 
معترضان می‌گویند که این توســعه به 
مناطق ساحلی شکننده و محافظت‌شده 
آسیب می‌رساند و ادعا می‌کنند که دولت 
راما اجازه معاملات پشــت پرده‌ای را 
داده است که مقررات زیست‌محیطی 
 را به نفــع ســرمایه‌گذاران بین‌المللی 

دور می‌زند.

تداوم اعتراضات آلبانیایی‌ها علیه توسعه تفرجگاه کوشنر
خبر

بــر اســاس گزارش‌ها، آلمــان به 
دلیل تشدید معضل کاهش سرباز در 
نیروهای مســلح این کشــور احتمالا 
از ماه ژوئیه ۲۰۲۷ بــار دیگر خدمت 
ســربازی اجباری برقرار خواهد کرد 
تا افزایش تعــداد ســربازان ارتش به 
رقم ۲۶۰۰۰۰ ســرباز تا سال ۲۰۳۵ 
را محقق کند.‌ آلمان تــا ژوئیه ۲۰۲۷ 
درباره اینکه خدمت سربازی اجباری 
را مجددا برقرار سازد تصمیم نهایی را 
خواهد گرفت؛ تصمیمی که در پی افول 
روند استخدام سرباز در ارتش آلمان که 
گسترش نیروهای مســلح این کشور 
اروپایی را تهدید می‌کند اتخاذ خواهد 

شد. به گزارش »خبرگزاری فرانسه«، 
دولت برلین افزایش تعداد نظامیان این 
کشور به ۲۶۰۰۰۰ سرباز تا سال ۲۰۳۵ 
را به عنوان هدف خــود تعیین کرده 
است، در حالی که رقم فعلی سربازان 
برابر با ۱۸۵۰۰۰ نفر است. همچنین 
طبق این گــزارش ۲ عامل دیگری که 
ممکن اســت انگیزه مقام‌های آلمانی 
برای احیای خدمت سربازی اجباری را 
دو چندان کند ادعاها درباره تهدید اروپا 
توسط روسیه و زیر سوال رفتن تعهدات 
امنیتی ایــالات متحده بــه این قاره 
هســتند. این در حالی است که آلمان 
در مــاه نوامبر گذشــته نظام خدمت 

سربازی داوطلبانه را معرفی کرد که در 
عین حال شامل ثبت‌نام اجباری آقایان 
۱۸ ســاله می‌شــد. با این حال، نتایج 
مقدماتی این طرح بسیار ضعیف بوده و 
در بازه زمانی ژانویه تا مه سال جاری، با 
وجود تماس با حدود ۳۰۰ هزار جوان، 
تنها ۵۳۰ نفر سرباز جدید جذب شد. 
توماس رووهکامپ، رئیس کمیسیون 
دفاعی پارلمان آلمــان، تاکید کرد در 
صورت عدم تحقق اهداف از طریق طرح 
خدمت داوطلبانه، بازگشــت به طرح 
سربازی اجباری اجتناب‌ناپذیر خواهد 
بود. وی در گفتگو با خبرگزاری فرانسه 
تصریح کرد: »ما باید ایــن تصمیم را 
حداکثر تا ۳۱ ژوئیه سال آینده اتخاذ 
کنیم«. رووهکامپ نســبت به توانایی 
ارتش برای تأمین نیــروی مورد نیاز 
خود به صورت داوطلبانــه ابراز تردید 
جدی کرد. با این وجود بر اساس طرح 
احتمالی جدید، ســربازی اجباری در 
آلمان به صورت گزینشی و نه همگانی 
برگزار خواهد شد و از میان حدود ۳۵۰ 
هزار مردی که سالانه به سن ۱۸ سالگی 
می‌رســند، تنها به تعداد مــورد نیاز 
برای تحقق اهداف سالانه، نیرو جذب 

خواهد شد. 

خبر

طرح آلمان برای احیای سربازی اجباری در میانه ۲۰۲۷

ارتش کــره جنوبی اعــام کرد که 
نزدیک به ۱۰ فروند هواپیمای نظامی 
چین و روسیه به‌طور مختصر وارد منطقه 
شناسایی دفاع هوایی کره جنوبی بر فراز 
آب‌های شرقی و جنوبی این کشور شده 
و سپس خارج شدند. خبرگزاری یونهاپ 
با انتشــار ابن مطلب گزارش داد: ستاد 
مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد که 
هواپیماهای نظامی چین و روسیه امروز 

به‌طور متوالی وارد منطقه شناســایی 
دفاع هوایی کشور شــده و سپس از آن 
خارج گردیدند. ســتاد مشترک ارتش 
اعلام کرد که ایــن هواپیماها که گفته 
می‌شود شامل بمب‌افکن‌ها و جنگنده‌ها 
بودند، حریم هوایی کره جنوبی را نقض 
نکردند. در بیانیه ســتاد مشترک این 
کشور ، بدون ارائه جزئیات بیشتر، آمده 
است که »ارتش کره جنوبی هواپیماهای 

چینی و روسی را قبل از ورود به منطقه 
شناسایی کرده و جت‌های جنگنده را 
برای آمادگی در برابر هرگونه احتمالی 
مستقر کرده است«.  در این بیانیه تصریح 
شــده اســت که هواپیماهای چینی و 
روسی حریم هوایی کره جنوبی را نقض 
نکرده‌اند. منطقه دفــاع هوایی، حریم 
هوایی سرزمینی محسوب نمی‌شود اما 
برای درخواست از هواپیماهای خارجی 
جهت معرفی خود به منظور جلوگیری 
از درگیری‌های تصادفی ترســیم شده 
است. به گفته یک مقام ستاد مشترک 
ارتش کره جنوبی، این ورود کوتاه‌مدت 
احتمالا در جریان رزمایش‌های هوایی 
مشترک بین دو کشور )روسیه و چین( 
رخ داده اســت. این حادثه در حالی رخ 
داده است که در دســامبر ۲۰۲۵ نیز ۹ 
فروند هواپیمای نظامی چین و روسیه در 
دسامبر سال گذشته وارد این محدوده 
شدند و اعتراض ســئول به وابستگان 

نظامی هر دو کشور را به همراه داشت.

علی فالــح الزیدی، نخســت وزیر 
عراق دیــروز )شــنبه( در گفت وگو با 
شبکه اسکای نیوز اعلام کرد که در ماه 
سپتامبر آینده ماموریت رزمی ائتلاف 
بین المللی علیه داعــش به پایان می 
رسد و نیروهای این ائتلاف به صورت 
نهایی عــراق را تــرک خواهند کرد. 
الزیدی در بخش دیگری از ســخنان 
خود گفت، با نیروهای مســلح گفت 

وگوهای عمیقی داشتیم و تاکید کردیم 
که نمی پذیریم که ســاحی خارج از 
موسسات دولت باشد. نمی توان نقش 
گروه ها در مقابله با تروریســم را انکار 
کرد اما مرحله کنونی نیازمند این است 
که همه از طریق دولت و موسسات آن 
فعالیت کنند. وی افزود: درحال تدارک 
دیدن کنفرانســی بین المللی تحت 
عنوان »کنفرانس حاکمیت« هستیم، 

این کنفرانس بر این مساله تمرکز دارد 
که سرنوشــت عراق باید دست عراقی 
ها باشد وکشور باید خالی از نیروهای 
بیگانه و هر گونه تشــکل مسلح خارج 
از چارچوب دولت باشد. نخست وزیر 
عراق در مورد تولید نفت این کشــور 
نیز گفت، تلاش می کنیم که طی سه 
سال آینده تولید نفت عراق را به هفت 
میلیون بشکه در روز برسانیم. وی افزود: 
تلاش می‌کنیم که ســهم عادلانه در 
تولید نفت در چارچوب سازمان اوپک 
دریافت کنیم. واقعیــت کنونی عراق 
نتیجه مشکلات انباشته شده در طول 
چند دهه است. از سال ۱۹۸۰ میلادی 
عراق وارد مرحله فرسایشی بزرگی شد 
و منابع عظیمی از آن به جای استفاده 
در ساخت و ساز و توسعه صرف جنگ 
ها شــد. در دوره محاصره در دهه نود 
قرن گذشــته عراق با بحران انسانی و 
اقتصادی عمیقی مواجه شد که بر همه 

بخش ها تاثیر گذاشت. 

الزیدی: نیروهای ائتلاف بین‌المللی عراق را ترک می‌کنندورود جنگنده‌های چینی و روسی به منطقه دفاع هوایی کره‌جنوبی

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

بر اساس متن منتشرشده، اسرائیل 
متعهد شده است همزمان با استقرار 
ارتش لبنان در مناطق مشخص‌شده، 

به صورت مرحله‌ای از بخش‌هایی از 
جنوب لبنان عقب‌نشینی کند و در 

مقابل، دولت لبنان نیز متعهد می‌شود 
حاکمیت کامل خود را بر سراسر خاک 

این کشور اعمال کرده، مانع فعالیت 
گروه‌های مسلح خارج از کنترل دولت 

شود و امنیت مرزها را تضمین کند

از نگاه واشنگتن، پایان نفوذ نظامی 
حزب‌الله در جنوب لبنان، امنیت 

مرزهای شمالی اسرائیل را تأمین کرده 
و زمینه را برای بازسازی لبنان و کاهش 

تنش‌های منطقه‌ای فراهم می‌کند 
و اسرائیل نیز این توافق را فرصتی 
می‌داند تا بدون ورود به یک جنگ 

گسترده دیگر، تهدیدهای امنیتی در 
مرزهای شمالی خود را کاهش دهد


